
KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS

MERAS

POTVARKIS

DĖL KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS PARAMOS ASBESTO TURINTIEMS

GAMINIAMS ŠALINTI IŠ VIEŠOJO NAUDOJIMO IR GYVENAMŲJŲ PASTATŲ

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2024 m. spalio       d. Nr. MP-

Kaunas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi,

Kauno rajono savivaldybės paramos asbesto turintiems gaminiams šalinti iš viešojo naudojimo ir

gyvenamųjų pastatų programos, patvirtintos Kauno rajono savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 26 d.

sprendimu Nr. TS-373 ,,Dėl Kauno rajono savivaldybės paramos asbesto turintiems gaminiams šalinti

iš viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų programos patvirtinimo“, 2 ir 15 punktais,

t v i r t i n u  Kauno rajono savivaldybės paramos asbesto turintiems gaminiams šalinti iš

viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų programos įgyvendinimo tvarkos aprašą (pridedama).

Savivaldybės meras Valerijus Makūnas

Parengė

G. Juknienė

2024-10-07

Elektroninio dokumento nuorašas



2

PATVIRTINTA

Kauno rajono savivaldybės mero

2024 m. spalio    d. potvarkiu Nr. MP-

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS PARAMOS ASBESTO TURINTIEMS GAMINIAMS

ŠALINTI IŠ VIEŠOJO NAUDOJIMO IR GYVENAMŲJŲ PASTATŲ PROGRAMOS

ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Kauno rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) paramos asbesto turintiems gaminiams

šalinti iš viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų programos (toliau – Programa) įgyvendinimo

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato asbesto turinčių gaminių šalinimo regioniniuose

sąvartynuose finansavimo tvarką.

2. Šiame Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės

patvirtintoje Asbesto šalinimo programoje ir kituose asbesto turinčių gaminių tvarkymą

reglamentuojančiuose teisės aktuose vartojamas sąvokas:

2.1. asbestas – pluoštiniai silikatai: krokidolitas, aktinolitas, antofilitas, chrizotilas, amozitas,

tremolitas.

2.2. asbesto turinčių gaminių šalinimas – nuimtų, išardytų ir supakuotų asbesto ir asbesto

turinčių gaminių vežimas ir šalimas regioniniuose sąvartynuose.

3. Programos įgyvendinimas finansuojamas Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos

programų lėšomis (finansavimo tvarka reglamentuojama nacionalinių programų ir atskirų ES fondų

administravimą ir įgyvendinimą reglamentuojančiais teisės aktais), Savivaldybės aplinkos apsaugos

rėmimo specialiosios programos (toliau – SAARSP) lėšomis, kitomis lėšomis. 

4. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nustatytomis Savivaldybių

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo rekomendacijomis, SAARSP

lėšomis finansuojamas asbesto turinčių gaminių šalinimas nuo Savivaldybės teritorijoje esančių

(registruotų) viešojo naudojimo ir fiziniams asmenims nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų

pastatų ir jų priklausinių regioniniuose sąvartynuose.

II. BENDRIEJI ASBESTO TURINČIŲ GAMINIŲ TVARKYMO REIKALAVIMAI

5. Statinių, kurių konstrukcijose yra asbesto gaminių, rekonstravimo, griovimo, remonto,

konstrukcijų ar asbesto pašalinimo darbai turi būti vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos



3

socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu

patvirtintais Darbo su asbestu nuostatais. 

6. Statinių, kurių konstrukcijose yra asbesto gaminių, rekonstravimo, griovimo, remonto,

konstrukcijų ar asbesto pašalinimo darbus gali vykdyti asmenys, atitinkantys Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtintame Kompetencijos reikalavimų įmonėms,

vykdančioms statinių, turinčių konstrukcijose asbesto, griovimo, jų konstrukcijų ar asbesto šalinimo

darbus tvarkos apraše nustatytus kompetencijos reikalavimus.

7. Vykdant statybos darbus, asbesto turintys gaminiai tvarkomi vadovaujantis Lietuvos

Respublikos aplinkos ministro patvirtintomis Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėmis, kitais teisės

aktais, reglamentuojančiais pavojingų ir inertinių atliekų tvarkymą.

8. Regioniniuose sąvartynuose asbesto turintys gaminiai šalinami / tvarkomi vadovaujantis

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu patvirtintomis Atliekų sąvartynų įrengimo,

eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo taisyklėmis, kitais teisės aktais,

reglamentuojančiais pavojingų ir inertinių atliekų tvarkymą.

III. ASBESTO TURINČIŲ GAMINIŲ ŠALINIMO TVARKA

9. Savivaldybės teritorijoje esančių (registruotų) viešojo naudojimo, gyvenamųjų pastatų ir

jų priklausinių, kuriuose yra asbesto turinčių gaminių (pvz.: stogų asbestinio šiferio, vamzdžių,

termoizoliacijos ir kt.) savininkai, valdytojai ar jų įgalioti asmenys, pageidaujantys nemokamai

pašalinti nurodytus asbesto turinčius gaminius į regioninius sąvartynus, turi užpildyti prašymą, kurio

forma pateikiama šio Aprašo priede ir jį pateikti seniūnijai (tos vietos, kurioje yra viešojo naudojimo,

gyvenamasis pastatas ar jų priklausiniai). 

10. Seniūnas, gavęs prašymą, per 3 darbo dienas išduoda laisvos formos pažymą,

patvirtinančią faktą, kad prašyme nurodytuose statiniuose yra asbesto turinčių gaminių (arba nuo

nurodytų statinių susidariusių asbesto turinčių gaminių), arba motyvuotai atsisako pažymą

(toliau – Pažyma) išduoti.

11. Viešojo naudojimo, gyvenamųjų pastatų ar jų priklausinių savininkai, valdytojai ar jų

įgalioti asmenys, gavę Pažymą iš seniūnijos, asbesto turinčius gaminius transportuoja į regioninius

sąvartynus, nurodytą Pažymą pateikia regioninio sąvartyno operatoriui, priimančiam asbesto

turinčius gaminius. 

12. Asbesto turinčių gaminių transportavimas į regioninius sąvartynus SAARSP lėšomis

nefinansuojamas.



4

13. Pristatytus asbesto turinčius gaminius regioninio sąvartyno operatorius priima, pasveria

ir sutvarko laikantis nustatytų reikalavimų. 

IV. ATSISKAITYMO IR  MOKĖJIMO TVARKA

14. Viešoji įstaiga Kauno regiono atliekų tvarkymo centras iš regioninio sąvartyno

operatorius gautas viešojo naudojimo, gyvenamųjų pastatų ar jų priklausinių savininkų, valdytojų ar

įgaliotų asmenų priimtas Pažymų kopijas, atliktų paslaugų teikimo suvestinę (kurioje turi būti

nurodytas priimtas asbesto turinčių gaminių kiekis) ir sąskaitą faktūrą pagal sutartinius

įsipareigojimus, naudojantis sąskaitų administravimo bendrąją informacine sistema (SABIS),

pateikia Savivaldybei.

15. Aprašo 14 punkte nurodyti dokumentai Savivaldybei teikiami už praėjusį mėnesį ir

pateikiami ne vėliau kaip iki einamojo mėnesio 10 dienos.

16. Savivaldybės administracijos Aplinkos skyriaus specialistams patikrinus ir patvirtinus

Aprašo 14 punkte nurodytus dokumentus, sąskaita faktūra už suteiktas paslaugas apmokama ne vėliau

kaip per 30 kalendorinių dienų nuo jos pateikimo SABIS sistemoje.

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

17. Aprašas keičiamas ir pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės mero potvarkiu.

_________________________________



5

                                                                                              Kauno rajono savivaldybės           

paramos asbesto turintiems 

gaminiams šalinti iš viešojo 

naudojimo ir gyvenamųjų pastatų 

programos įgyvendinimo tvarkos 

aprašo 

priedas

_____________________________________________________________________________

(Prašymą teikiančio asmens vardas, pavardė)

________________________________________________________________________________

(gyvenamosios vietos adresas)

________________________________________________________________________________

(telefono numeris, el. paštas)

Kauno rajono savivaldybės administracijos

__________________ seniūnijai

PRAŠYMAS

DĖL PAŽYMOS IŠDAVIMO APIE ASBESTO TURINČIUS GAMINIUS VIEŠOJO

NAUDOJIMO, GYVENAMUOSIUOSE PASTATUOSE AR JŲ PRIKLAUSINIUOSE

20___ m. _______________ d.

Prašau išduoti pažymą, patvirtinančią, kad man nuosavybės teise priklausančiuose viešojo

naudojimo, gyvenamuosiuose pastatuose ar jų priklausiniuose (tinkamą pabraukti), adresu

______________________________________, unikalus daikto Nr. ________________________

yra asbesto turinčių gaminių (arba nuo nurodytų statinių susidariusių asbesto turinčių gaminių),

preliminarus kiekis _______________ kg /, arba __________ vnt. šiferio lakštų.

           PRIDEDAMA:

1. Viešojo naudojimo, gyvenamojo pastato ar jų priklausinių nuosavybės teisę patvirtinančio

dokumento kopija.

2. Įgaliojimo kopija (jei taikoma).

Prašymą pateikė:    _________________ ________________________
      (parašas)                                                     (vardas, pavardė)

                                                     ––––––––––––––––––––––––––



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Kauno rajono savivaldybės paramos asbesto turintiems

gaminiams šalinti iš viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų

programos įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-10-14 Nr. MP-1183

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valerijus Makūnas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-10-14 09:38

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-10-14 09:39

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-29 14:10 - 2025-06-28 14:10

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241003.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-10-14)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-10-14 nuorašą suformavo Giedrė Juknienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




